
 • 13409 Berlin,
Sven Richter, Tel.: + 49 (0)1 71/3 19 07 51, 
www.mist1.berlin, info@mist1.berlin

 • 20249 Hamburg-Eppendorf/Hoheluft,
Doris Kerk, 
Tel.: + 49 (0) 48 21/6 39 85 58 oder rhoen@hamburg.de

 • 21365 Adendorf/Lüneburg,
Wolfgang Merhof, 
Tel.: + 49 (0) 41 31/18 80 69, huw-merhof@t-online.de

 • 21493 Kreis Herzogtum Lauenburg,
MIST 21, Gerd Schöne, Holger Winter, 
Tel.: + 49 (0) 41 56/3 91, + 49 (0)1 60/4 51 33 13, 
lokprofi43@web.de

 • 22419 Hamburg,
Stefan Wirth, Tel.: + 49 (0) 45 37/70 75 57, 
www.hamst.de, info@hamst.de

 • 23552 Lübeck + 24103 Kiel,
Peter Wulf, Tel.: + 49 (0) 43 81/74 17, 
www.mit-nord.de, insidertreff-nord@gmx.de

 • 23556 Lübeck,
Am Grenzwall 20/22, Volker Scharf, 
Tel.: +49 (0)4 51/49 51 68, volkerscharf@foni.net und Reiner Wegner, 
Tel.: +49 (0)4 51/4 99 15 62, www.mit-stammtisch-luebeck.de

 • 23879 Mölln,
Michael Koop, Tel.: + 49 (0) 45 42/8 61 70, 
maerklin-freunde-moelln@gmx.de

 • 24114 Kiel,
Winterbeker Weg 49, Haus des Sports, Hans-Ulrich Druske, 
Tel.: + 49 (0) 45 21/7 00 70, hans-ulrich-druske@t-online.de; 
Rainer Schlempke, Tel.: + 49 (0)1 72/5 43 23 02, 
rainer.schlempke@gmx.de, http://modulbauimteam.de

 • 25541 Brunsbüttel,
Jörg Wagner, Tel.: + 49 (0) 48 52/53 37 35

 • 25980 Sylt OT Rantum,
Michael Maenss, Tel.: + 49 (0) 46 51/2 23 48, mikkel@t-online.de

 • 27383 Westerholz,
M. Gerlach-Fischer, Bulter Str. 5,  
Tel.:  +49 (0) 42 63/6 75 83 55, und M. Laubenstein,  
28876 Oyten, Am Moor 62, Tel.: +49 (0)1 52/53 65 28 30, info@mist27.de

 • 28870 Ottersberg,
Wümmeweg 11, Lothar Walter, Tel.: + 49 (0) 42 05/81 41, 
Fax: + 49 (0) 42 05/3 19 91 60 ,lothar_walter@gmx.de

 • 31134 Hildesheim,
Rüdiger Stock, Tel.: + 49 (0)1 73/7 24 68 94, 
www.mist-hi.de, info@mist-hi.de

 • 31582 Nienburg,
Carsten Heling, Tel.: + 49 (0) 50 21/6 00 29 49

 • 32108 Bad Salzuflen,
Paul Sander, Tel. +49 (0) 52 22/98 91 88, 
pasa2603@t-online.de, und Ralf-Udo Heitmann, 
Tel. +49 (0) 52 22/8 27 52, heitmann.badsalzuflen@t-online.de

 • 32257 Bünde,
Nelkenstr. 4, Hans Bechinka, Tel./Fax: + 49 (0) 52 23/4 34 16

 • 32312 Lübbecke,
Alfredstr. 15, Hermann Ramm, 
Tel.: + 49 (0) 57 41/23 03 53, h.w.ramm@web.de

 • 33378 Rheda-Wiedenbrück,
Torsten Piorr-Marx,Tel.: + 49 (0)1 70/8 96 15 58, anmeldung@mist-owl.de 
oder torsten.piorr-marx@mist-owl.de, www.mist-owl.de

 • 34277 Fuldabrück,
Manfred Mayer, Tel.: + 49 (0) 56 65/28 93, 
M.Baer@t-online.de, www.kist-nh.de

 • 34560 Fritzlar-Geismar,
Eichgarten 12, Alexander Hebeler, 
Tel.: + 49 (0)1 72/6 87 69 43, 
www.insiderstammtisch-geismar.piczo.com, 
alexander_hebeler@freenet.de

 • 38100 Braunschweig,
Henning Theune, Tel.: + 49 (0) 58 48/98 10 52, 
mist3@mist3bs.de, www.mist3bs.de

 • 40764 Langenfeld,
Rudolf-Harbig-Weg 10, Werner Mey, 
Tel.: +49 (0) 21 73/3 94 35 30, werner.mey@t-online.de

 • 41462 Neuss,
Rainer Pucher, Tel.: +49 (0)1 72/2 06 98 91, igel47@gmx.de

 • 42275 Wuppertal,
Torsten Jahnke, Tel.: +49 (0)1 71/9 33 30 50, 
MIST42@t-online.de

 • 44141 Dortmund,
Martin Meese, Tel.: + 49 (0)2 31/43 56 86, 
martin_meese@hotmail.com

 • 44388 Dortmund,
Bövinghauser Str. 23, Markus Dyba, m.dyba@cityweb.de

 • 45472 Mülheim a. d. R.,
Kolumbusstr. 110, Krug zur Heimaterde, 
Hanno Brünninghaus, Tel.: + 49 (0)2 01/60 82 61, 
www.stammtisch-ruhrpott.de, info@stammtisch-ruhrpott.de

 • 47259 Duisburg,
Trierer Str. 10, Hardy Paschen, Tel.: + 49 (0)1 77/3 01 57 08,  
hardy.paschen@gmx.de, www.mist-du.de

 • 47475 Kamp-Lintfort,
Heinz-Dieter Papenberg, 
Tel.: + 49 (0)28 41/5 11 32, www.mist47.de.vu, HPapenberg@aol.com

 • 48076 Münster,
Postfach 470243, Christian Schmidt, 
Tel.: + 49 (0)25 82/66 96 99, mist.ms@t-online.de

 • 50181 Bedburg,
Neusser Str. 2, Restaurant-Hotel Rheinischer Hof, Oliver Schlauch, 
Tel.: + 49 (0) 2 28/3 72 81 77, 
www.mist5.de, oliver.schlauch@t-online.de

 • 51103 Köln,
Thomas Nüchter, Tel.: +49 (0)21 73/1 09 79 75, 
www.mist51.de, info@mist51.de

 • 52531 Übach-Palenberg,
Bahnhofstr. 25, Restaurant „Postwagen“, Detlef Kochs,  
Tel.: +49 (0) 1 72/9 92 20 89, detlefkochs@t-online.de

 • 53619 Rheinbreitbach,
Eifelblick 28, Jens Arenberg, 
Tel.: + 49 (0)1 70/2 07 77 22, mist-mittelrhein@web.de

 • 53721 Siegburg,
Fröhliche Eisenbahner, Thomas Hövel, 
Tel.: + 49 (0)1 60/1 20 41 24, http://fe.mailez.de, fe@mailez.de

 • 54329 Konz-Kommlingen,
Donatusstraße 5, Günter Schröter, 
Tel.: +49 (0) 65 01/1 22 80, guenterschroeter@aol.com

 • 54338 Schweich,
Schlehenweg 2, Joachim Schlöder, 
Tel.: + 49 (0) 65 02/9 96 92 80, JoachimSchloeder@t-online.de
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Eine große Bitte:
Durch entsprechende Veröffentlichungen unter-
stützen wir „Insider-Stammtische“. Berücksichtigt 
werden können nur Adressen für private Treffen von 
Mitgliedern des Märklin Insider Clubs. Wir veröffent-
lichen keine gewerblichen und keine Angebote von 
Modellbahnvereinen. Auch übernehmen wir keine 
Gewähr für die Richtigkeit der Angaben, der Inhalte 
oder für das Zustandekommen und den Fortbestand 
der Stammtische. Bei den veröffentlichten Adressen 
handelt es sich um bestehende Stammtische oder 
Personen, die an einer Gründung interessiert sind. 
Wir unterscheiden nicht und bitten, alles Weitere mit 
den Ansprechpartnern abzustimmen. Bitte haben 
Sie Verständnis, dass von uns keine Adressenver-
mittlung am Telefon, per Fax oder E-Mail möglich ist.

Sollten sich zwischenzeitlich bei den veröffentlich-
ten Adressen Änderungen (Umzug, Auflösung etc.) 
ergeben haben, bitten wir um Mitteilung.

Clubhotline: 
+ 49 (0) 71 61/6 08-2 13, (Fax: -3 08),

E-Mail: 
insider-club@maerklin.com

 • 55126 Mainz,
Am Kirchborn 20 F, Stephan Türk, 
Tel.: + 49 (0) 61 31/47 67 71, tuerk@mpip-mainz.mpg.de 
und Stefan Claus, stefan.claus@online.de

 • 56843 Irmenach,
Fehlenacher 1, Klaus Luers, 
Tel.: +49 (0) 65 41/24 24, Luershome@t-online.de

 • 57567 Daaden,
Mittelstr. 8, Axel Schmidt, 
Tel.: + 49 (0) 27 43/93 36 60,info@modellbaumeyer.de

 • 59757 Arnsberg,
Wiedhofstr. 7, Heinrich Franz Hecker, 
Tel.: + 49 (0) 29 32/63 92 94, hfh.abg@t-online.de

 • 63179 Hausen,
Seligenstädter Str. 45, Ralf Krapp, 
Tel.: +49 (0) 61 04/7 12 73, ralf.krapp@t-online.de

 • 66130 Saarbrücken,
Saargemünder Str. 154, Burkhard Eins, 
Tel.: + 49 (0)6 81/8 73 95 07 und + 49 (0)1 78/5 56 94 62, 
eins@htw-saarland.de

 • 67346 Speyer,
Eselsdamm 8, Ulrich Klumpp, 
Tel.: + 49 (0) 62 32/67 77 41, Fax: + 49 (0) 62 32/67 77 42, 
ulrich.klumpp@mist67.de, www.mist-rhein-neckar.de

 • 70374 Stuttgart,
Mark Kaipl, Tel.: + 49 (0) 71 23 / 95 32 57, 
mkaipl@mist7.de

 • 67814 Dannenfels,
Helmut Kamlah, kamlah@t-online.de

 • 70806 Kornwestheim,
Guido Wettemann, gwettemann@mist7.de

 • 72800 Eningen unter Achalm,
Arbachtalstr. 6, Horst Boßler, 
Tel.: +49 (0)1 57/87 54 19 66, www.mist72.de, mist72@mist72.de

 • 76676 Graben-Neudorf,
Jahnstr. 5, Klaus Flor, 
Tel.: +49 (0) 72 55/52 56, klaus-flor@t-online.de, www.mist76.de

 • 78647 Trossingen,
Schulstr. 24, Gerhard Kresser, 
Tel.: +49 (0) 74 25/32 66 66 und + 49 (0)1 75/1 61 52 93, 
gerhard.kresser@web.de

 • 79117 Freiburg,
Manfred Grimm, Tel.: + 49 (0) 7 61/79 69 71, 
grimm-manfred@web.de

 • 79312 Emmendingen,
Nelkenweg 4, Eugen Schrempp, 
Tel.: + 49 (0) 76 41/39 45

 • 80686 München,
Gerhard „Obelix“ Hirmer, 
Tel.: + 49 (0) 89/58 67 83, schnellzug@aol.com, www.mucis.de

 • 85250 Oberzeitelbach,
Lindenstr. 12, Franz Koch, 
Tel.: + 49 (0) 82 54/17 18, LumpiMarok@aol.com

 • 85435 Erding,
Karlstr. 1 a, Ludwig-Josef Eglinger, 
Tel.: + 49 (0) 81 22/61 16, eglinger@web.de

 • 86551 Aichach,
Friedrich Schmidt, aic-mist@t-online.de

 • 88630 Pfullendorf,
Schillerstr. 40 a, Peter Scherer, 
Tel.: + 49 (0) 75 52/92 94 15, spielzeugscherer@freenet.de

 • 89073 Ulm,
Falk Dehnert, Tel.: + 49 (0) 73 48/2 31 30, 
ulm-mist@bogobit.de, http://ulm-mist.de.vu

 • 90579 Langenzenn,
Cadolzburger Weg 25, Georg Schönfelder, 
Tel.: + 49 (0)1 74/4686639, kontakt@frist9.de, http://www.frist9.de

 • 95145 Oberkotzau,
Wernher-von-Braun-Str. 34, Alfred Peetz, 
Tel.: + 49 (0) 92 86 /67 24, a.m.peetz@gmx.de

 • 97486 Königsberg,
Alleestraße 1, im Volksbildungswerk 2. Stock, 
Modellbahnclub Mist 97, Alexander Fasslrinner, 
Tel.: + 49 (0)151/46 53 68 97, info@mist97-koenigsberg.de, 
fasslrinner@aol.com

 • 97794 Rieneck,
Brunnenweg 2, Michael Hermann, 
Tel.: + 49 (0)1 71/2 13 28 09, www.mist-im-msp.de, 
stammtisch@mist-im-msp.de

 • A-1000 Wien,
Tel./Fax-Box: + 43 (01) 5 97 27 28, 
http://www.insider-stammtisch.net, insider-stammtisch.net@aon.at

 • A-1090 Wien,
Walter Leditzky, led@brg19.at, wiener-z-stammtisch.at

 • A-6134 Vomp/Tirol,
Innhöfe 3, Schloss - Mitterhart, www.schloss-mitterhart.at,  
Karl Silly, Tel.: +43 (0) 664 / 73 65 26 35, mk.silly@aon.at

 • CH-3904 Naters,
Sonnhalde 9, Werner Baier, 
Tel.: +41 (0) 27/9 24 92 00, margit.baier@bluewin.ch

 • CH-8320 Fehraltorf,
Ueli Schwizer, u.schwizer@greenmail.ch 
und Rainer Lüssi, rainer@luessi.ch, www.stayathome.ch/helis.htm

 • CH-6037 Root,
Postfach 123, Märklin-Freunde-Zentralschweiz (MFZ)

 • DK-2820 Gentofte Kopenhagen,
Hoeghsmindevej 21, Christian Vinaa, mist-kop@vinaa.dk
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 • 44388 Dortmund,

Bövinghauser Str. 23,  
Markus Dyba, m.dyba@cityweb.de

 • 48076 Münster,
Postfach 470243, 
Christian Schmidt,  
mist.ms@t-online.de

 •  52531 Übach-Palenberg,
Bahnhofstr. 25,  
Restaurant „Postwagen“,  
Detlef Kochs, 
Tel.: +49 (0)1 72/9 92 20 89,  
detlefkochs@t-online.de

 •   55129 Mainz,
Ringstr. 11, Stefan Claus,  
Tel.: +49 (0) 61 31/6 17 65 90,  
stefan.claus@online.de,  
und Stephan Türk,  
tuerk@mpip-mainz.mpg.de,  
Internet: www.mist55.de

1 Sie schreiben per E-Mail oder postalisch an Trix, 
wenn Sie einen Stammtisch gegründet haben 
oder gerne einen gründen würden und Mitglieder 
suchen. Bitte schicken Sie uns Ihre kompletten 
Kontaktdaten inklusive Postadresse zu.

 • 56651 Niederzissen,
Am Sauerbrunnen 35,  
Helmut Wasserscheid,  
Tel.: +49 (0) 26 36/80 04 60 (ab 19 Uhr),  
trix.wasserscheid@t-online.de,  
Internet: www.trixexpressclub.de 

 •   78647 Trossingen,
Schulstr. 24, Gerhard Kresser,  
Tel.: +49 (0) 74 25/32 66 66 und 
+49 (0)1 75/1 61 52 93,  
gerhard.kresser@web.de

 •   86706 Weichering,
Krautgarten 16, Peter Tümmel,  
Tel.: +49 (0) 84 50/90 12 04,  
trixexpress@tuemmel.eu,  
Internet: http://www.nerfue.de

 • E-29640 Fuengirola/Malaga – Spanien,
Postfach 370, Bjørn Beining,  
Tel.: +34 (0)6 61/09 39 72,  
bjorn@beining.com

 •   Niederösterreich/Wien,
Michael Mrazek, 
Tel.: +43 (0)6 76/3 60 23 37,  
n-spur.at@gmx.at, 
Internet: www.n-spur.at

2 Wir veröffentlichen dann Ihre kompletten Kontakt-
daten in den nächsten Trix Clubnews, sodass andere 
Mitglieder, die gern an Ihrem Stammtisch teilneh-
men würden, sich mit Ihnen in Verbindung setzen 
können. Trix tritt hierbei lediglich als Vermittler auf 
und bietet Stammtischen eine Plattform.  

So hilft Trix beim Stammtischstart


